PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

72

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 72 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/04/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

72

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 72 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/04/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018041801

18 DE ABRIL DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Oficina Regional de Agenda Ambiental na Administração
Pública.

NOME

BRUNO ARAUJO DE MATOS

CPF:

052.519.173-92

ADMINISTRACAO

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 26 DE ABRIL DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:150,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 150,00

72
Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE ABRIL DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018041802

18 DE ABRIL DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Oficina de Apoio Técnico sobre o Controle Social na
Política de Assistência Social (Assessoria aos Conselhos Municipais
de Assistência Social para aprimoramento do Controle Social do
Sistema Único de Assistência Social).

NOME

GILDO FRUTUOSO DA SILVA

72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 72 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/04/2018

CPF:

020.447.334-98

SECRETARIA DE TRAB ASST SOCIAL

CARGO:

SECRETARIA EXECUTIVA CMAS - 228

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

24 E 25 DE ABRIL DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

160,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE ABRIL DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

72

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018041803

18 DE ABRIL DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Oficina de Apoio Técnico sobre o Controle Social na
Política de Assistência Social (Assessoria aos Conselhos Municipais
de Assistência Social para aprimoramento do Controle Social do
Sistema Único de Assistência Social).

NOME

ANA PAULA DIAS SILVA

CPF:

018.454.093-37

TRAB ASST SOCIAL

CARGO:

COORDENADOR DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

24 E 25 DE ABRIL DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 72 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/04/2018

80,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

160,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE ABRIL DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018041804

18 DE ABRIL DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer a Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB para
resolver assuntos relacionados ao projeto PAA CONAB e ao Instituto
do Desenvolvimento Agrário do Ceará - IDACE, para resolver
pendência relacionada a títulos de propriedade rural referente a
programa de regularização fundiária.

NOME

72

MANOEL BEZERRA FILHO

CPF:

944.536.407-49

SEC.DE AGRICULTURA

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

- 20

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

19 E 20 DE ABRIL DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

250,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

500,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE ABRIL DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 72 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/04/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

Edital Nº 04/2018                                                             Cedro, 18 de
abril de 2018.

O Prefeito Municipal de Cedro, no uso de suas atribuições legais, em
pleno exercício do cargo, pelo que lhe confere a Lei Orgânica do
Município - LOM:

Considerando o Art. 105 da Lei Orgânica do Município;

Considerando o Feriado Nacional alusivo ao dia de Tiradentes.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Para conhecimento dos senhores comerciantes, autarquias,
estabelecimentos de ensino, estabelecimentos comercias, bancos,
repartições públicas e o povo em geral, que será feriado municipal no
dia 21 de abril de 2018, sábado, em obediência ao feriado nacional em
que se comemora o Dia do Mártir da Independência do Brasil -
Tiradentes.

Art. 2º - Aos infratores do presente edital ser-lhe-á imposta multa
regulamentar de acordo com o Código Tributário do Município de Cedro
- Ceará.

Art. 3º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Cedro - Ceará, em 18 de abril de 2018.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

72

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

		2018-04-19T10:39:51-0300